
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 109 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 38 DEL 01-09-2020 

 

 

Oggetto: Liquidazione dei corrispettivi derivanti dall'emissione delle carte 

d'identità elettroniche periodo dal 16 agosto 2020 al 31 agosto 2020. 

 

 
 

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di settembre, il Responsabile del servizio 

ANGELOSANTI EMILIO 

 

 
Il responsabile Area Amministrativa 

 

CONSIDERATO che questo Comune ha introdotto la nuova Carta d’identità 

Elettronica CIE) come stabilito dall’ art. 10, comma 3 del D.L.78/2015, 

convertito in L. 125/2015; 

 

CONSIDERATO che all’ art. 1 del D.M. 25/05/2016 il corrispettivo per il 

rilascio della CIE è fissato in euro 16,79, da riversare interamente per il 

ristoro delle spese di gestione sostenute dallo Stato, ivi comprese quelle 

relative alla consegna del documento; 

 

VISTA la Circolare n. 11/2016 del Ministero dell’Interno che fornisce le 

indicazioni sul riversamento dei corrispettivi di competenza statale, come 

previsto dall’ art. 2 del predetto decreto che stabilisce che tale 

riversamento debba essere effettuato il quindicesimo e l’ultimo giorno 

lavorativo di ciascun mese all’entrata del Bilancio dello Stato, con 

imputazione al capo X - capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma 

Succursale (n. 348) al codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00, 

indicando all’atto del versamento  suindicato sul sistema SIOPE quale 

causale“ COMUNE DI POGGIODOMO, corrispettivo per il rilascio di n._ Carte 

d’ Identità Elettroniche periodo dal__ al __” dandone comunicazione al 

Ministero dell’Interno all’indirizzo di posta elettronica 

gestionecie@interno.it allegando nel contempo copia della quietanza di 

pagamento; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 28 del 11.05.2018 avente per oggetto: 

Emissione Carta d’Identità’ Elettronica. Istituzione diritti; 

 

CONSIDERATO che nel periodo dal 16-08-2020 al 31-08-2020 nel Comune di 

Poggiodomo sono state rilasciate n.1 Carta di Identità Elettronica; 

 

DATO ATTO che il pagamento per il rilascio delle Carte d’Identità 

mailto:gestionecie@interno.it


 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.38 del 01-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

Elettroniche è stato effettuato dai cittadini richiedenti tramite 

bollettino ccp n.11637063 intestato a  Comune di Poggiodomo - Servizio 

Tesoreria; 

 

PRESO ATTO che il corrispettivo per ogni CIE rilasciata è pari ad €.16,79 

per ciascuna e che pertanto l’importo totale da versare allo Stato è di 

Euro 16,79; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

 

                              D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare la somma di €.16,79(INCLUSA IVA nei termini di legge) 

corrispondente a quanto il Comune ha incassato per conto dello Stato, 

per il rilascio di n.1 Carta d’Identità Elettronica, nel periodo dal 

16/08/2020 al 31/08/2020; 

  

2)Di imputare tale spesa al cap.2964/4 RIVERSAMENTO CORRISPETTIVO 

EMISSIONE CARTA IDENTITA' ELETTRONICA ALLO STATO cod. 99.01-7.02.99.99.V^ Liv.999 

"Altre spese per servizi per conto di terzi" ; 
 

2) Di dare mandato al Servizio Finanziario affinchè proceda alla 

liquidazione dell’importo di €.16,79(INCLUSA IVA nei termini di legge) a 

favore del Ministero dell’Interno, presso la Tesoreria di Roma 

Succursale (n. 348),capo X, capitolo 3746 al seguente codice IBAN:   IT 

81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00 

   specificando nella causale “COMUNE DI POGGIODOMO”, corrispettivo per il 

rilascio di 

   n.1 carta d’identità elettronica rilasciata nel periodo dal 16/08/2020 

al 31/08/2020, dandone comunicazione dell’avvenuto versamento al Ministero 

dell’Interno, all’indirizzo di posta elettronica “gestionecienterno.it” 

allegando nel contempo copia della quietanza di pagamento. 

 

3) Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal 

momento del rilascio del visto di regolarità' contabile attestante la 

copertura finanziaria da parte del responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 

4) Di pubblicare la presente Determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale dell’Ente. 
 
 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.38 del 01-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 01-09-2020 Il Responsabile del servizio 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 01-09-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  15-09-2020  
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 

 
 

_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 21-10-2020    al 05-11-2020 

Lì  21-10-2020 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.38 del 01-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 


